Gaudet et laetatur de cogitato adventu visitatoris apostolici in terram Podlachiensem, sanguine martyrum irrigatam; suam et totius cleri venerationem erga personam eius profert; de populi fidelis devotione et reverentia erga summum pontificem certiorem eum reddit. Subiungit etiam de itinerario visitationis eius cancellarium suum eum accuratius edocetur esse.

Or. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 965r-v (N prot. 1201).

Excellentissime Domine,

Laetissimum fuisse nuntium communicatum mihi per humanissimas litteras, N° 1184⁴⁰⁹, de adventu Tuo Janoviam, non est, Excellentissime D.ne, quod multis argumentis probem. Nosti perspicue, quo pietatis sensu animique totius studio Sedi Apostolicae, cuius partes in Polonia agis, adstrictus sim.

Non minus Te esse persuasum vellem de ea veneratione, qua erga Tuam personam Tuaque eximia merito feror, quamque non una vice probandam iuravi. Non alia ac mea sunt sensa totius cleri Podlachiae. Quod vero populum fidelem spectat, iam non experientia quotidiana, sed ipsa historia teste, toti mundo constat, ipsum vel vita sua et sanguine demonstrasse, quam Sedi Apostolicae intime coniunctus sit. Adis igitur, Excellentissime D.ne ad regionem, quae maximopere ad Vicarium Christi pertinet, quippe quae sanguine martyrum irrigata est!

Quod iter ipsum eiusque tempus spectat, rem totam Excellentiae Tuae exponent Ill.mus D.nus Cancellarius meus⁴¹⁰, qui hasce litteras refert⁴¹¹.

(a)-Obsequia mea Excellentissimo D.no in corde exhibeo

add.mus in Christo
† Henricus episcopus^{-a)}

a-a) *Manu propria.*

409 Cfr. N. 799.

410 Sac. Ioannes Grabowski, cfr. ANP LVII/4, notam 630, p. 230.

411 De itinerario et decursu visitationis Achillis Ratti in Podlachia cfr. Natalini, op.cit., p. 204-205.

N. 809.

**Michael Kit, sacerdos Graeco-catholicus
Achilli Ratti**

Varsaviae, 5 VI 1919.

Lectura ephemeridum Polonicarum nixus, certioreum eum facit de ecclesiasticis Graeco-catholicis, ex Galicia Orientali advenis, relegatis, praeter alios etiam Basilianis ex oppido Żółkiew profectis, quorum monasterium sedes principalis est vitae culturalis Ecclesiae Graeco-catholicae in Ucraina. Detentio et relegatio ecclesiasticorum, sacerdotis Michaelis Kit sententia, testimonium est summae intolerantiae religiosae et nationalis atque exaggerati propriae nationis studii non solum superiorum societatis Polonicae ordinum, sed etiam ipsius hierarchiae Ecclesiae catholicae in Polonia operantis.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 205 f. 473r-474r.

Euere Excellenz!

Wie polnische krakauer Zeitungen schreiben, sind in den letzten Tagen viele internierte Ukrainer und zwischen ihnen sehr viele ukrainische griechisch-katholische Priester über Krakau in die Internierten Lager abgeführt. Wie ich gehört habe, sind fast alle ukrainischen Priester, die nicht weglaufen konnten, interniert; in Ost-Galizien sind ganze Dekanate ohne Priester geblieben. Darum bitte ich Euere Excellenz in den polnischen Ministerien urgieren wollen, dass ein Teil der internierten Priester freigelassen werde, um ukrainische Gläubigen nicht ohne jegliche Religions-Praktiken bleiben⁴¹².